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Protokół Nr 40/ 2021 
 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska  
w dniu 7 grudnia 2021 r. 

 
 
Przewodniczył Wojciech Smolnik -Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa 
Publicznego i Ochrony Środowiska. 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Analiza stanu bezpieczeństwa Powiatu Kluczborskiego w kontekście 

działań Komendy Powiatowej PSP w Kluczborku. 
3. Analiza sytuacji finansowej Powiatowego Centrum Zdrowia S.A.  

w Kluczborku (rozliczenie kontraktu za 2020 rok oraz prognoza na 2021 
rok, bieżąca informacja o sytuacji w szpitalu). 

4. Wolne wnioski 
5. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Mariusz Stępień - Komendant Powiatowy PSP w Kluczborku 
2. Janusz Ratajczyk – Prezes PCZ S.A. w Kluczborku 
3. Magdalena Panek - Dyrektor ds. finansowych PCZ S.A. w Kluczborku. 

 
Ad.1. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia – Wojciech Smolnik otworzył posiedzenie Komisji  
i przywitał wszystkich obecnych na posiedzeniu komisji w trybie hybrydowym.  
W posiedzeniu uczestniczyło 9 radnych, którzy nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku. 
 
Ad.2. 
Przewodniczący przeszedł do omówienia punktu 2 z porządku posiedzenia. Głos zabrał 
Komendant Powiatowy PSP w Kluczborku Pan Mariusz Stępień, który powiedział, że  
w odniesieniu do zdarzeń to w bieżącym roku do 30 listopada br. odnotowano 1081 zdarzeń,  
w tym 230 pożarów, 779 miejscowych zagrożeń oraz 72 fałszywe alarmy, z czego z Gminy 
Kluczbork alarmów fałszywych było 52. Wzrost ilości zdarzeń szczególnie miejscowych 
zagrożeń względem roku poprzedniego był spowodowany dowożeniem przez jednostki OSP 
żywności dla osób na kwarantannie oraz dowożeniem pacjentów na szczepienia. 
Najtragiczniejszym zdarzeniem był pożar mieszkania w Wołczynie, gdzie zginęła jedna osoba. 
Pod względem użytych sił i środków największym zdarzeniem był pożar stajni  
w Ligocie Wołczyńskiej, gdzie straty oszacowano na kwotę 500 tys. zł. Jeśli chodzi  
o zatrudnienie to w Komendzie Powiatowej zatrudnionych jest 54 funkcjonariuszy,  
4 pracowników cywilnych na 3 etatach. Na dzień 30 listopada br. KP nie posiada wakatów na 
żadnym stanowisku. Zatrudnienie według pionu służbowego: logistyka -1, prewencja-1, kadry-1, 
operacyjna – 51. Jeśli chodzi o wyposażenie KP wyposażona jest w samochód ratowniczo-
gaśniczy GBA z 2001 r. i 20215 r., GCBA z 2005 r., samochód specjalny  
z cysterną, samochód specjalny z drabiną mechaniczną z 2014 r., samochód rozpoznawczo-
ratowniczy z 2010 r.,  łódź z silnikiem zaburtowym, przyczepa kwatermistrzowska, nagrzewnica 
olejowa, agregat prądotwórczy, system oświetlenia terenu akcji, przyczepa  
z pompą szlamową, mikrobus, przyczepa wężowa z 2020 r., samochód kwatermistrzowski  
z 2015 r., samochód lekki operacyjny z 2020 r., samochód lekki operacyjny z 2021 r., 
akumulatorowy wózek widłowy z 2021 r. W tym roku planowana jest wymiana obu najstarszych 
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pojazdów ratowniczo-gaśniczych. W tym celu wystosowano do gmin i starostwa wnioski  
o dofinansowanie tego zakupu z przyszłorocznego budżetu tych jednostek samorządowych. Jeśli 
chodzi o zakupy to w bieżącym roku dokonano zakupu lekkiego samochodu operacyjnego Kia 
Sportage na kwotę 128.781,00 z, gdzie po 10 tys. zł. dofinansowało Starostwo Powiatowe, Gmina 
Byczyna, Kluczbork, Lasowice Wielkie i Wołczyn, natomiast pozostała kwota pochodziła  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu. Państwowe 
Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Kluczbork wsparło zakup kwotą 2 tys. zł. 
Środki w kwocie 102 tys. zł. otrzymane z funduszu przeciwdziałania COVID-19 zostały wydane 
na zakup ubrań bojowych, doposażenia namiotu pneumatycznego i masek SOUO, maszyny do 
czyszczenia powietrza oraz wózek widłowy. Kolejno Pan Komendant odniósł się do finansów 
jednostki. W celu uniknięcia przekroczeń w planie wydatków i zagrożenia w wykonaniu  
z powodu niewystarczających środków finansowych na zapewnienie bieżącego funkcjonowania 
Komendy podjęto działania zaradcze. Z powodu oszczędności na paragrafie płacowym 
związanym z brakiem funkcjonariuszy, którzy otrzymują świadczenie pieniężne wypłacane przez 
okres roku w związku ze zwolnieniem ze służby, w planie wydatków dokonane zostały 
przesunięcia środków pomiędzy paragrafami. Jeśli chodzi o bieżące problemy istnieje zagrożenie 
nie wykonania wszystkich wymaganych remontów i napraw sprzętu z powodu ograniczonych 
środków. Wykonywane są tylko bieżące remonty urządzeń i pojazdów. Koszty paliwa, energii  
i gazu są uzależnione od warunków meteorologicznych i ilości zdarzeń do końca roku i są obecnie 
trudne do oszacowania. Pan Komendant powiedział, że robi się wszystko, by zamknąć budżet 
prawidłowo. Następnie głos zabrał Przewodniczący posiedzenia, który odniósł się do ćwiczeń, 
które odbyły się w Byczynie. Ćwiczenia te miały na celu budowę linii wodnej na większych 
odległościach. Pan Przewodniczący zapytał, czy jest to związane ze złym stanem hydrantów, czy 
po prostu takie było założenie ćwiczeń. Pan Komendant odpowiedział, że budowanie linii na 
większej odległości zawsze było problematyczne. Czasami mogą wystąpić zdarzenia w miejsca 
trudno dostępnych, gdzie nie ma zaopatrzenia wodnego. W obecnej chwili sytuacja hydrologiczna 
jest bardzo słaba, jest niski stan wód gruntowych. W niektórych miejscowościach jest niska 
wydajność sieci hydrantowych i może wystąpić problem przy zdarzeniu. W pożarach mało 
objętościowych woda najczęściej jest dowożona. Obecnie wyposażenie jednostek OSP z całego 
terenu powiatu kluczborskiego jest na tyle dobre, że większość samochodów posiada zbiorniki  
z wodą. Ćwiczenia mają też na celu to, by przetestować przez jednostki sprzęt, który posiadają. 
Radni nie zgłosili więcej zapytań do powyższego tematu. 
 
Ad.3. 
Kolejno Przewodniczący poprosił obecnego na posiedzeniu Komisji Prezesa Powiatowego 
Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku o zabranie głosu. Prezes Janusz Ratajczyk przywitał 
wszystkich radnych oraz osoby obecne na sali. Pan Prezes pełni swoją funkcję od miesiąca  
i na wstępie ma do przekazania kilka informacji o realizacji kontraktu z obecnego roku oraz lat 
poprzednich. Kolejne procedowanie oraz kolejne plany finansowe będą głównie oparte na 
wykonaniu z roku 2019. Takie są obecnie perspektywy. Jeśli chodzi o umowy poza ryczałtowe to 
były one wykonane w wielkościach 100-99%. Natomiast świadczenia ryczałtowe, które dla PCZ 
S.A. są dość istotne zostały wykonane na poziomie 90%. Minimum do wykonania ryczałtu jest 
określane na 98% i to wówczas daje możliwość uzyskania 100% tej wielkości, która była 
zaplanowana w roku 2019 wynikająca z podpisanych umów. Szpital w Kluczborku stracił część 
środków z uwagi na niewykonanie tego poziomu min. 98%. W kolejnym roku było trochę gorzej 
jeśli chodzi o ryczałt, był to poziom 70%. Aktualne wykonanie ryczałtu na październik br. to 
80%. Ostatnie 2 lata związane są z pandemią COVID-19. Szpital brał udział w „obsłudze 
covidowej” i przez prawie 5 miesięcy oddział wewnętrzny nie funkcjonował co miało wpływ na 
realizację kontraktu. Z ostatnich trzech lat rok 2019 pod względem wykonania był najlepszym 
rokiem. W trakcie roku nastąpiła zmiana wyceny punktu i do czerwca tego roku punkt był 
wyceniany na 1,08. Od lipca br. jest to 1,16. Obecnie przez tydzień oddział wewnętrzny nie 



 

3 

 

funkcjonuje z uwagi na pozytywne wyniki na COVID-19 trzech lekarzy pracujących na tym 
oddziale. Przyjęcia są wstrzymane. Przed ponownym uruchomienie oddziału zostanie on 
zdezynfekowany oraz zostaną wykonane powtórne testy na koronawirusa. Powoli na 
Opolszczyźnie zaczyna brakować miejsc w szpitalach, dla osób, które nie są chore  
na koronawirusa. Pan Prezes powiedział, że będzie chciał zamontować dodatkowe przeszkody do 
szerzenia się koronawirusa w szpitalu. Po ponownym uruchomieniu oddział będzie już lepiej 
zabezpieczony. Następnie głos zabrał radny Piotr Pośpiech, który powiedział, że  na posiedzeniu 
komisji w dniu 6 maja br. od poprzedniego Prezesa szpitala nie uzyskał odpowiedzi na zadane 
pytania. Wówczas radny pytał, ile wyniosły przychody szpitala, w okresie przekształcania go  
w „covidowy”. Jak to przekształca się na realia finansowe. Wtedy na komisji padła odpowiedź, że 
ryczałtowo jest to ok. 600 tys. zł. Radny zapytał, jak przebiega ten mechanizm, jaka jest 
rentowność szpitala w okresie, kiedy był covidowy. Pan Prezes odpowiedział, że mimo, iż brzmi 
to niedobrze, to jest to opłacalne. Kwoty wpłacane są wyższe, niż przy normalnym 
funkcjonowaniu szpitala. Pan Prezes powiedział, że jest to kwota ok. miliona zł za cały okres 
covidowy. Szpital w Kluczborku był „covidowy” przez kilka miesięcy, ale dotyczyło to części 
szpitala. Szpitale, które są jednorodne w całości, to te środki dostawały jeszcze większe oraz 
dostawały środki na zabezpieczenie ochrony osobistej. Radny Piotr Pośpiech powiedział, że 
szpital w Kluczborku był w całości „covidowy”.  Radny zapytał, czy w tym całym czasie 
funkcjonowania jako szpital „covidowy”, przychody zamykały się w granicach 1 mln zł? Pan 
Prezes powiedział, że jeśli chodzi o część covidową to tak. Prezes powiedział, że przygotuje 
informację, miesiąc po miesiącu jak w okresach covidowych kształtowały się przychody  
z racji istnienia szpitala „covidowego”. Następnie radny Piotr Pośpiech również odniósł się do 
informacji, których nie uzyskał na posiedzeniu w dniu 6 maja br. Obecnie jest już po zamknięciu 
roku 2020 i przedłożenia sprawozdań, które można zobaczyć w KRS. Radny Piotr Pośpiech 
zapytał, ile wynosi skumulowana strata na koniec roku 2020? Do końca roku 2019 kapitał 
zakładowy i zapasowy wynosiły 4,8 mln zł. W 2020 roku poprzedni Prezes przewidywał, że strata 
może wynieść ok. 2,6 mln zł. Czy obecnie wiadomo jaka ona jest?  
Pan Prezes odpowiedział, że dokładną informację w tym temacie przekaże. Za 2020 rok było 
nieco ponad 2 mln zł. Strata za rok 2021 obecnie, po 10 miesiącach wynosi 3,1 mln zł. Radny 
Piotr Pośpiech powiedział, aby Prezes PCZ S.A. podał dokładne dane, bo razem  
ze skonsumowanym kapitałem zakładowym patrząc na rok 2019, 2020 i 2021  wychodzi kwota 
pod 8 mln zł. Radny powiedział, że w opublikowanym sprawozdaniu można przeczytać, że 
zobowiązania krótkoterminowe w tym kredyty i pożyczki wynoszą 2.254.051, 53 zł, z tytułu 
dostaw i usług 6.336.091,07 zł, z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych 
oraz innych tytułów publicznoprawnych – 1.844.134, 89zł, z tytułu wynagrodzeń 848.825,20 zł  
i inne 1.362.107,75 zł. Wychodzi na to, że szpital rok 2021 rozpoczął ze zobowiązaniami na 
poziomie 12.645.210,44 zł. Pan Prezes odpowiedział, że część tych zobowiązań jest do realizacji 
na początku kolejnego miesiąca, więc bilans na koniec miesiąca ujmuje już te zobowiązania 
krótkoterminowe, które będą spłacane w styczniu. Radny Piotr Pośpiech powiedział, że nie ma 
problemu jeśli informacja dotyczy 2-2,5 mln zł zobowiązań krótkoterminowych związanych  
z dostawami i usługami. Jak jest kontrakt na 27 mln zł to niespełna 10% zobowiązań 
wymagalnych to żaden problem. Kłopot zaczyna się, wtedy gdy łącznie jest to ponad 12 mln zł. 
Względem roku 2019 łączna kwota wrosła o 6.695.708,44 zł, z względem 2018 roku o ponad  
8 mln zł. Te zobowiązania trzeba zapłacić. Radny Piotr Pośpiech zapytał jak dzisiaj wygląda 
sytuacja, jeśli chodzi o takie zobowiązania, które utrudniają płynność? Czy są zaległości na 
koniec roku jeśli chodzi o wynagrodzenia? Pan Prezes powiedział, że w odniesieniu do 
wynagrodzeń niewielkie zaległości są, gdzie kontrakty płacone są z opóźnieniem. Wynagrodzenia 
wynikające z umowy o pracę nie mają opóźnień. Pan Prezes powiedział, że najbardziej istotne są 
zobowiązania, które są wobec ZUS-u i Urzędu Skarbowego. Z ZUS-em odbyła się już wstępna 
rozmowa odnośnie  restrukturyzacji tego zadłużenia. Niezapłacenie zobowiązań 
publicznoprawnych wiąże się z poważnymi konsekwencjami. Inne zobowiązania są równie 
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ważne, jednak nie rodzą takich skutków jak te publicznoprawne. To zadłużenie jeśli zostanie 
poddane restrukturyzacji będzie trzeba spłacać i dodatkowo płacić bieżące zobowiązania. Radny 
Piotr Pośpiech zapytał ile wynosi kwota publicznoprawnych zobowiązań? Pan Prezes 
odpowiedział, że wobec ZUS-u jest to ok. 1,3 mln zł. Radny Piotr Pośpiech poprosił Prezesa  
o poinformowanie radnych, jakie są plany na przyszłość względem PCZ S.A? Pan Prezes 
odpowiedział, że nie będzie rewolucji. Szpital ma funkcjonować i spełniać wszystkie wymagania 
w jak najlepszy sposób. Są plany remontowe. Jest plan przeniesienia oddziałów do budynku po 
ginekologii. Nastąpi komasacja oddziałów zabiegowych. Umówione jest już spotkanie w NFZ, 
gdzie będzie rozmowa o poszerzeniu działalności oddziału wewnętrznego  
o oddział paliatywny. Oddział wewnętrzny zaplanowany jest na dwóch kondygnacjach. Taki 
oddział paliatywny da dodatkowy kontrakt. Na Opolszczyźnie brakuje łóżek w tym zakresie. 
Szpital w Kluczborku byłby w stanie zapewnić około 7-8 łóżek. To są takie kroki, żeby 
zmniejszyć koszty funkcjonowania.  Pan Prezes powiedział, że w planie jest również zmniejszanie 
administracji, ale w sposób naturalny, czyli nie uzupełniać tej administracji, która już jest. Być 
może jeszcze jakiś inny nowy pomysł rozwinie się po rozmowach w NFZ. Radny Piotr Pośpiech 
podziękował Prezesowi PCZ S.A. za wyczerpujące odpowiedzi i powiedział, że wyjście z tych 
zobowiązań zajmie długie lata. Wymienione działania Prezesa, choć słuszne to nie pozwolą wyjść 
z kryzysu.  
 
Ad.4. 
Głos zabrał radny Piotr Pośpiech, który powiedział, że trzeba dać czas nowemu Prezesowi 
szpitala i może trzeba spotkać się ponownie w nowym roku na posiedzeniu komisji. Będzie znany 
wtedy też już wynik finansowy za 2021 r. Głos zabrał Przewodniczący Rady Andrzej Olech, który 
powiedział, że patrząc na ochronę zdrowia w Polsce należy o tym rozmawiać. Dużo w tym 
względzie ma także polityka Państwa w tym zakresie, jaka ona będzie. Sam Powiat szpitala nie 
udźwignie. Jest to sytuacja złożona, uzależniona od polityki Państwa. Głos zabrał radny Piotr 
Pośpiech, który powiedział, że mimo wszystkich kontrowersji już raz ten szpital stanął na nogi  
i trzeba sobie o tym szczerze porozmawiać  
 
Ad.5. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął hybrydowe posiedzenie 
Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska. 
Na tym protokół zakończono. 

  
                                           
 
 
 

                                          Przewodniczący Komisji Zdrowia,  
                                                       Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska 

                                       Wojciech Smolnik 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: 
Małgorzata Gulanowska 


